
REGISTRO GENERALE

N°   2044   del   11/12/2016   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  143    DEL      11/12/2016

PROSIEGUO PROGETTO  HOME CARE  PREMIUM 2014  -  PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2017. 
ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che:
- con determinazione n. 174 R.G. del 31/12/2014 l’INPS - Direzione Centrale Credito e Welfare 
ha accreditato e convenzionato l’Ambito Territoriale S3 (ex S5), con ente capofila il Comune di 
Eboli, per la realizzazione del progetto Home Care Premium 2014, che prevede interventi di 
assistenza domiciliare in favore di un numero massimo di 120 soggetti non autosufficienti;
- con la citata determinazione l’INPS ha assegnato all’Ambito Territoriale S3 (ex S5) la somma 
di € 123.750,00, a titolo di contributo gestionale per la realizzazione del progetto Home Care 
2014 della durata di nove mesi decorrenti dalla data del 01/03/2015 al 30/11/2015, per un 
numero obiettivo pari a 120 utenti;
- con determinazione n. 419 R.G. del 26/10/2015, acquisita al protocollo generale del Comune 
di Eboli in data 5/11/2015, prot. n. 38655, l’lNPS – Direzione Centrale Credito e Welfare - ha 
differito  il  termine  di  conclusione  del  progetto  Home Care  Premium 2014.  stabilito  per  il 
30/11/2015, alla data del 30/06/2016, al fine di evitare interruzione del progetto Home Care 
Premium 2014, con conseguente  pregiudizio  per  fasce  sociali  particolarmente deboli,  nelle 
more dell’avvio di un novo progetto a supporto della non autosufficienza; 
-con determinazione n. 293 R.G. del 20/05/2016, acquisita al protocollo generale del Comune 
di Eboli in data 26/05/2016, prot. n. 22337, l’lNPS – Direzione Centrale Credito e Welfare -  ha 
disposto il  differimento del termine di conclusione del progetto Home Care Premium 2014, 
stabilito per il 30/06/2016, alla data del 31/12/2016, al fine di evitare interruzione del progetto 
medesimo, con conseguente pregiudizio per le fasce sociali particolarmente deboli, nelle more 
dell’avvio di un nuovo progetto a supporto della non autosufficienza. 
- con successiva determinazione n.685 R.G. del 24/11/2016, acquisita agli atti del Comune 
capofila in data 01/12/2016 prot. 52911, l’lNPS – Direzione Centrale Credito e Welfare -  ha 
disposto un ulteriore differimento del termine di conclusione del progetto Home Care Premium 
2014,  stabilito  per  il  31/12/2016,  alla  data  del  30/06/2017,  sempre  al  fine  di  evitare 
interruzione  del  progetto  medesimo,  con  conseguente  pregiudizio  per  le  fasce  sociali 
particolarmente  deboli,  nelle  more  dell’avvio  di  un  nuovo  progetto  a  supporto  della  non 
autosufficienza. 
- con il summenzionato atto  n. 685/2016 l’Istituto ha riconosciuto, per il periodo di proroga 
del progetto Home Care Premium 2014, a questo Ambito Territoriale un contributo alle spese di 
gestione del modello progettuale 2014 nella misura massima di € 150,00 per ogni utente in 
carico con piano assistenziale attivo al 30/09/2016 e per ogni mese di proroga. 

VISTO l’Accordo di Programma sottoscritto  dal Direttore Centrale dell’INPS e il Commissario 
Straordinario del Comune di Eboli, capofila dell’ Ambito S3 (ex S5), disciplinante i rapporti  tra 
l’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale e questo Ambito Territoriale. 

ATTESO che con il suindicato atto n. 685 R.G. del 24/11/2016, l’Istituto ha riconosciuto a 
questo Ambito Territoriale, per il periodo di proroga del progetto Home Care Premium 2014, un 
contributo alle spese di gestione del modello progettuale 2014 pari ad euro 103.500,00 ed 
una spesa per le prestazioni integrative da erogare a cura di questo Ambito Territoriale pari ad 
euro 153.132,00.  

RITENUTO che si dovrà procedere ad accertare ed impegnare sul bilancio 2017, sui pertinenti 
capitoli in entrata, la somma complessiva di  € 256.632,00, di cui  € 103.500,00 a titolo di 
contributo alle spese di gestione del modello progettuale 2014 riconosciuto dall’INPS all’Ambito 
Territoriale S3 (ex S5) per il prosieguo del progetto Home Care Premium 2014 dal 01/01/2017 
al  30/06/2017 ed  € 153.132,00  per  l’erogazione delle  prestazioni  integrative  da  parte  di 
questo Ambito Territoriale agli utenti in carico al progetto, nel medesimo periodo temporale.

CONSIDERATO che con il  presente atto viene perseguito l’interesse pubblico, in quanto il 
progetto  Home  Care  Premium consente  di  erogare  l’assistenza  domiciliare  a  persone  non 
autosufficienti residenti  nei Comuni afferenti l’Ambito S3 (ex S5).

RILEVATA  la  propria  competenza,  su nomina del  Sindaco a Dirigente  dell’Ufficio  di  Piano 
dell’Ambito S3 (ex S5), Prot. n. 19485 del 06/05/2016, ai sensi dell’art. 110 c.2 del D. Lgs n. 
267/2000.

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:



 di prendere atto della determinazione n. 685 R.G. del 24/11/2016, acquisita al protocollo 
generale del Comune di Eboli in data 01/12/2016, prot. n. 52911, con la quale l’lNPS – 
Direzione Centrale Credito e Welfare ha disposto il differimento del termine di conclusione 
del  progetto  Home  Care  Premium  2014,  stabilito  per  il  31/12/2016,  alla  data  del 
30/06/2017,  al  fine  di  evitare  interruzione  del  progetto  medesimo  con  conseguente 
pregiudizio  per  fasce  sociali  particolarmente  deboli,  nelle  more  dell’avvio  di  un  nuovo 
progetto a supporto della non autosufficienza; 

 di disporre l’accertamento e l’impegno sul bilancio 2017, sui pertinenti capitoli in entrata, 
della somma complessiva di € 256.632,00, di cui € 103.500,00 a titolo di contributo alle 
spese di gestione del modello progettuale 2014 riconosciuto dall’INPS all’Ambito Territoriale 
S3 (ex S5) per il  prosieguo del progetto Home Care Premium 2014 dal 01/01/2017 al 
30/06/2017 ed  € 153.132,00 per l’erogazione delle  prestazioni integrative da parte di 
questo Ambito Territoriale agli utenti in carico al progetto nel medesimo periodo temporale;

 di individuare quale responsabile del procedimento il  sottoscritto, Dirigente del Piano di 
Zona.

 di dare atto della mancanza di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

 di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione ammnistrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n° 267/2000;

 di pubblicare all’albo pretorio on-line del Comune di Eboli, capofila dell’Ambito S3 ex S5, e 
sul sito internet del Piano Sociale di Zona - Ambito S3 ex S5;

 di trasmettere  il  presente  atto  determinativo  al  responsabile  della  Trasparenza,  per  la 
pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” ;

 di trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  dell’Area  P.O.  Finanze  e  Tributi,  per  gli 
adempimenti di competenza;

 di trasmettere il presente atto all’INPS - Direzione regionale della Campania.

    

Il Dirigente
                                                                               dott. Giovanni Russo 



Oggetto: PROSIEGUO PROGETTO HOME CARE PREMIUM 2014 - PERIODO GENNAIO/GIUGNO 
2017. ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

0 € 256.632,00 U

da impegnare nel bilancio 2017

Eboli, 12/12/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 3731 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

12/12/2016 al 27/12/2016.

Data 12/12/2016

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


